



Mayflower



155-2

Str. år	4	(5)	6	(7)	8	Voksen kvinde
Hel længde i omkreds, cm:	43	45	45	46	48	50
Hel bredde, cm:	8	8	8	8,5	8,5	9
Forbrug, ngl.:	1	1	1	1	1	1
Hæklenål:	5					
Tilbehør:	Saks og synål					
Kvalitet:	Mayflower Montreal					
Hæklefasthed:	16 m x 9 rk = 10 x 10 cm					

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.

OM DETTE DESIGN

Her får du opskriften på et lækkert pandebånd i ét af Mayflowers mest eksklusive garner med fuld skrald på farvepaletten. Montreal har et helt fantastisk farvespil og er utrolig let at hækle med. Pandebåndet kan hækles både til børn og voksne, og du kan derfor også i opskriften finde en tabel med mål for flere aldre. På denne måde har du en guideline, alt efter hvem du hækle til. Pandebåndet er hæklet i vertikale rækker af stangmasker og er derfor et hurtigt projekt for en nybegynder. Der er ikke en hæklet kant på pandebåndet.

Hæklefastheden i denne opskrift er oplyst ud fra vasket og tørret hækling. Før du hækle dit pandebånd, er det vigtigt, at du hækle en hækleprøve, vasker og tørrer denne efter vaskeanvisningerne, før du afgør hæklefastheden ud fra 10 x 10 cm.

For en sikkerheds skyld anbefaler vi altid at starte med en hækleprøve, da du måske skal gå en nål op eller ned i str. for at ramme den angivne hæklefasthed.

Garnets fyldige struktur gør det særligt vigtigt at lave en hækleprøve, som vaskes efter anvisningerne, inden du starter på pandebåndet. Da Montreal er et tungt og glat garn, kan garnet vokse efter vask, hvis det ikke vaskes og tørrer efter anvisningerne.

Ved håndfarvet garn kan der være store farveforskelle mellem de enkelte lots, og ved Montreal kan der også være farveforskelle på nøglerne, selvom du bruger garn fra samme indfarvning. Vi anbefaler derfor, at du køber alt det garn, som du behøver til dit hækleprojekt, så du er sikker på ikke at løbe tør. Til dette projekt er 1 fed garn nok.

BESKRIVELSER

Hæft ender: Når du hækle og skal hæfte ender, er det vigtigt, at dette gøres rigtigt. Den rette måde at hæfte ender på er ved at montere enden af garnet på en synål og føre garnet tilbage igennem det hæklede arbejde, minimum igennem 6 masker. Herefter føres garnet tilbage i modsatte retning, hvor det er vigtigt, at garnet slår en krølle på sig selv, når du vender retning. Herefter kan du klippe resten af garnet.

FORKORTELSER

m: maske

lm: luftmaske

fm: fastmaske

km: kædemaske

stgm: stangmaske

***:** gentag hele rækken ud

Alle rk i denne opskrift vendes med 2 lm.

VÆLG DEN RIGTIGE STØRRELSE

Opskriften passer til både en voksen kvinde samt børn i alderen 4-8 år. En tommelfingerregel, når du hækle pandebånd, er, at du skal trække 5-8 cm fra hovedets omkreds for at få den rette omkreds på pandebåndet (pga. garnets naturlige elasticitet). Pandebåndet vil sidde tæt til hovedet uden at glide af eller stramme. Hvis du skal hækle til et barn, hvor du ikke har mulighed for at måle hovedets omkreds, er nedenfor en tabel med alder og ca. mål.

Gennemsnitligt hovedmål for alder

4 år	50-52 cm
5 år	52-54 cm
6 år	52-54 cm
7 år	53-56 cm
8 år	55-57 cm
Voksen kvinde	55-58 cm

Alder	Reel omkreds på pandebånd	Antal masker på rækken	Antal rækker
4 år	43 cm	11	33
5 år	45 cm	11	34
6 år	45 cm	11	34
7 år	46 cm	12	35
8 år	48 cm	12	37
Voksen kvinde	50 cm	13	40

OPSKRIFT

Slå 11 (11) 11 (12) 12 eller (13) lm op, vend med 1 lm.

Rk. 1: Stgm*, vend. 11 (11) 11 (12) 12 eller (13).

Fortsæt de resterende rk som rk 1. Se i tabellen, hvor mange m du skal have på rk, og hvor mange rk med stgm du i alt skal hække, alt efter hvilken alder du hækler til.

Når du har hæklet alle rk med stgm, skal du ikke bryde garnet. Læg derimod de 2 ender mod hinanden vr mod vr. Nu skal de 2 ender af fm hækles sm. Dette gør du ved at hække kædemasker igennem de 2 siders bagerste m-led (altså, de 2 m-led, som støder op imod hinanden). I alt 11, 12 eller 13 km. Afslut arb, hæft ender og vend arb.



www.mayflower.dk - info@mayflower.dk

© Mayflower 2024 - alle rettigheder forbeholdt.

Opskriften og det færdighæklede produkt må kun anvendes til privat brug.